Carmelo: había dos montes Carmelo cf. Lapide, Commentarius in [...] IV libros Regum, p. 344: «Duo erant montes in Israel dicti Carmelus. Vnus celebris in tribu Issachar iuxta mare [...] in hoc versati sunt Elias et Elisaeus: ibique Carmelitarum fuit origo [...] Alter mons, et in monte urbs fuit in tribu Iuda [...] In hoc pariter habitavit et suas possessiones habuit Nabal»; vid. también Petrus Comestor, Historia Scholastica, en Migne, PL, 198, col. 1318; El Carmelo de Elías está en la costa al sur del Líbano, el de Nabal, al suroeste de Hebrón (vid. Jacobus, A New Standard Bible Dictionary, s.v. «Carmel»). FC, vv. 203-4.

carne y sangre eucarísticas: con bastante frecuencia, Calderón habla de «carne» en vez de «cuerpo»; se basa en pasajes como

Juan, 6, 51: «el pan que yo daré es mi carne para la vida del mundo»; y 6, 55: «mi carne es verdadera comida y mi sangre es verdadera bebida»; el segundo versículo citado está en la lectura de la misa del Corpus Christi (Missale, p. 321); también en la secuencia se lee: «Dogma datur christianis / quod in carnem transit panis / et vinum in sanguinem» (Officium, p. 342). LC, v. 1781.

Carretas: como recuerda Herrero en esa calle sitúa Tirso Por el sótano y el torno. Para más detalles sobre esta calle y otras referencias ver Herrero, pp. 14, 117, 121, 164, 219, 318 y 404. LHR, v. 156.

carro de Ezequiel: se refiere a la visión que aparece en Ezequiel, 1 de los animales (espíritus) que aparecen como ascuas de fuego, con cuatro ruedas llenas de ojos, y que tradicionalmente se ha interpretado como una especie de carroza: «quatuor animalium [...] similitudo hominis in eis [...] Et similitudo animalium, aspectus eorum quasi carbonum ignis ardentium, et quasi aspectus lampadarum [...] Cumque aspicerem animalia, apparuit rota una super terram juxta animalia, habens quatuor facies. Et aspectus rotarum et opus earum quasi visio maris [...] Cumque ambularent animalia, ambulabant pariter et rotae juxta ea; et cum elevarentur animalia de terra, elevabantur simul et rotae. Quocumque ibat spiritus, illuc eunte spiritu, et rotae pariter elevabantur sequentes eum: spiritus enim vitae erat in rotis», etc. Sobre esta especie de carroza describe Ezequiel un firmamento y sobre él, el trono de la gloria de Dios. C. a Lapide comenta el motivo: «sicut currus hic est triumphalis Dei: ita rotae significant celeritatem et efficacitatem victoriae, quae quasi pernici rotatione Pharaonem et hostes protriverint. Consequenter sicut Synagoga est currus Dei: ita rotae sunt Moses, Aaron alii duces et doctores Hebraerum. Allegorice, sicut currus Christi est Ecclesia: ita rotae sunt Apostoli, ut dixi. Sicut ergo Synagoga, ejusdem duces participarunt quatuor stemmata et insignia re-